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5. BEDRE REGULERING -  HØJT pA DEN 
INTERNATIONALE DAGSORDEN 

I forbindelse med AMVAB-målingen bliver det 
opgjort, om de enkelte krav oprinder fra EU-re- 
gulering eller national regulering. AMVAB-må- 
lingen har vist, at ca. 42 pet. af danske virksom- 

heders administrative omkostninger oprinder 
fra EU-regler (eller anden international regule- 
ring). Heraf stammer ca. 30 pet. direkte fra EU- 
regulering (A-regulering), mens ca. 12 pet. er na- 
tional implementering af rammeregulering fra 
EU (B-regulering). Ca. 58 pet. af reguleringen er 
af ren national oprindelse (C-regulering). 
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Figur 2: Andel afregulering i procent som stammer fra ElJ-regulering ' I' 

Figur 2 viser andelen af regulering, der stammer 
fra EU, i de 15 ministerier med erhvervsrelevant 
regulering. Som det fremgår af figuren, er der 
store forskelle på, hvor meget regulering der 
stammer fra EU i ministerierne, hvor meget, der 
direkte er pålagt gennem EU-regulering, samt 
hvor meget der er afledt af EU-regulering. 

For virksomhederne har det ikke betydning 
om de administrative omkostninger stammer 
fra Folketinget eller EU. Regeringen arbejder 
derfor aktivt for at reducere de administrative 
omkostninger på EU-plan. Sondringen mellem 
A-, B- og C-regulering bruges i forenklingsarbej- 
det til at afklare, hvilke regler der kan ændres 
nationalt, og hvilke regler der kan ændres gen- 
nem internationalt samarbejde. 

I foråret 2007 tilsluttede alle EU-landenes 
stats- og regeringschefer sig Kommissionens 
handlingsprogram fra 2007 om en fremadrettet 
indsats for bedre regulering i EU, herunder et 

mål om at reducere de administrative omkost- 
ninger i EU med 25 pet. i 2012. 

Arbejdet med bedre regulering på EU-nivéau 
begynder nu at skabe resultater. Kommissionen 
har -  i samarbejde med medlemslandene og 
med udgangspunkt i AMVAB-metoden -  afslut- 
tet målingerne af de administrative omkostnin- 
ger på udvalgte direktiver indenfor 13 områder, 
som udgør ca. 80 pet. af de administrative om- 
kostninger på EU-niveau (bl.a. selskabsret, 
moms og mærkning af fødevarer);. Målingerne 
viser omkostninger på EU-niveau i størrelsesor- 
denen 127 mia. euro. I nær fremtid ventes Kom- 
missionen at komme med forslag til at reducere 
de administrative omkostninger på de 13, områ- 
der. Forud for dette arbejde har regeringen sendt 
30 forslag til Kommissionen, som regeringen 
mener, hvis imødekommet, vil kunne skabe 
yderligere administrative lettelser for dansk er- 
hvervsliv. 


